

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUCÁ

Praca Cel. Horácio, 70 – CNPJ: 05.171.939/0001-32 fone/fax: (91) 3722-1139. CEP: 68.3750-000

ANEXO III

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ		PLANILHA ORÇAMENTARIA				
obra:		DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS				
DATA BASE SEDOP OUT 2015		BDI 29%				
		.01		VALORES (R\$)		
ÍTEM	D E S C R I Ç Ã O	UNIDADE	QUANTD.	V.UNIT.	V.TOTAL	TOTAIS
1	Boca de lobo em alvenária com tampa em concreto 1,10x1,00m					
1.1	Mercado Municipal	unid.	2,00	500,28	1.000,56	
1.2	Travessa 15 de Novembro	unid.	2,00	500,28	1.000,56	
1.3	Rua Generalissimo Teodoro	unid.	2,00	500,28	1.000,56	
1.4	Rua Cândido Guimarães	unid.	2,00	500,28	1.000,56	
1.5	Rua 25 de Março	unid.	2,00	500,28	1.000,56	
1.6	Ramal do Beira-mar	unid.	2,00	500,28	1.000,56	6.003,36
2	Urbanização Trav. Cantidio Guimarães					
2.1	Canaleta em concreto simples (0,80x0,60)	m³	60,07	469,39	28.196,26	
2.2	Guias concreto armado h=.30cm	m	147,05	25,44	3.740,95	
2.3	Tampa em concreto armado (0,60x1,00)	unid.	4,00	60,00	240,00	
2.4	Tampa em ferro (0,60x1,00)	unid.	1,00	120,00	120,00	
2.5	Sargetas de lançamento	m³	5,88	522,10	3.070,99	
2.6	Calçada em concreto	m	147,05	42,50	6.249,63	41.617,83
3	Drenagem Zona Urbana					
3.1	Tubo em concreto armado d=1000mm (Paes de Carvalho esq. 25 de Março)	m	10,00	226,66	2.266,60	
3.2	Tubo em concreto armado d=1000mm (Rua Galileu Cabral esq com 7 de Setembro)	m	10,00	226,66	2.266,60	
3.3	Tubo em concreto armado d=800mm (15 de Agosto esq. Paes de Carvalho)	m	20,00	165,54	3.310,80	
3.4	Tubo em concreto armado d=600mm (15 de Agosto esq. Lauro Sodré)	m	20,00	108,62	2.172,40	
3.5	Tubo em concreto armado d=600mm (15 de Agosto esq. Gonçalo Ferreira)	m	20,00	165,54	3.310,80	
3.6	Tubo em concreto armado d=600mm (Trav. Justo Chermonet esq. Gualberto Campos)	m	14,00	165,54	2.317,56	
3.7	Tubo em concreto armado d=600mm (Trav. Justo Chermonet esq. V)isconde	m	14,00	108,62	1.520,68	
3.8	Boca de lançamento em concreto 3x2m	un.	14,00	1.424,33	19.940,62	37.106,06
4	Drenagem Zona Rural					
4.1	Tubo em concreto armado d=1000mm (ramal do Beira-Mar)	m	12,00	226,66	2.719,92	
4.2	Tubo em concreto armado d=1000mm (ramal do Simoa)	m	10,00	226,66	2.266,60	
4.3	Tubo em concreto armado d=800mm (ramal do Valentim)	m	8,00	165,54	1.324,32	
4.4	Tubo em concreto armado d=600mm (ramal do Curupeté)	m	6,00	108,62	651,72	
4.5	Tubo em concreto armado d=600mm (ramal do São Pedro)	m	8,00	108,62	868,96	
4.6	Boca de lançamento em concreto 3x2m	un.	10,00	1.424,33	14.243,30	22.074,82
5	Limpeza Final					
5.1	Limpeza geral	m²	147,05	2,60	382,33	382,33
		Total parcial				107.184,40
		BDI 29%				31.083,47
		TOTAL GERAL				138.267,87